Enfin les Papes Pie X et Benoit X V , Nos prédécesseurs, ont, dans 
leur bienveillance, étendu ce temps du Jeudi-Saint au second 
dimanche après Pâques, inclusivement. 

Nous que Notre tendre charité presse continuellement d'augmenter 
la religion des fidèles, et, au moyen des célestes trésors de l'Eglise, 
de procurer le salut des âmes, puisque révoque du Puy Nous a aussi 
supplié instamment de vouloir bien rehausser de faveurs particulières 
cette indulgence plénière qui est une richesse de l'église cathédrale 
du Puy, Nous avons jugé bon d'exaucer, de notre plein gré et 
volontiers, ces prières. 

C'est pourquoi, après en avoir conféré avec Notre cher Fils le cardinal 
de la Sainte Eglise Romaine Grand Pénitencier, par la miséricorde 
de Dieu tout-puissant et en vertu de l'autorité des apôtres Pierre et 
Paul, Nous accordons par ces lettres apostoliques que l'église cathé­
drale du Puy jouisse pour toujours du privilège de l'indulgence 
plénière, en la môme forme que l'ont concédée les Papes Pie X et 
Benoit X V , en y ajoutant pour l'Ordinaire du Puy la faculté de dis­
penser, par lui-même ou par d'autres, les fidèles, soit pris individuel­
lement, soit réunis en groupe, qui, pour un motif raisonnable, seraient 
empêchés de visiter l'église cathédrale. Celte visite devra être com­
muée en telles autres bonnes œuvres qui seront convenables. 
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tione, quae tunc in alia qua ed am congrua opera commutanda 
est. — Permitl imus autem ut ad lucrandam praefatam Jubi larem 
Indulgentiam annua Communio et Gonfessio sufficiant, quae 
Christifideiibus J u r i s Canonici Codicis canonibus 839 et 906 
praescriptae sunt; atque indulgemus ut Christifìdeles ipsi 
praeter unam vel pro se vel pro defunctis Jubi larem Indulgentiam 
acquirendam, alteram quoque pro animabus Gbristif idelium in 
Purgatorio deLentis, eodem praescriplo tempore, lucrari possint. 
— L a r g i m u r praeterea ut Ordinarius Äniciensis aliquos specia-
l iter deleget confessarios, qui gaudeant facultatibus, quae tem­
pore Jubi laei tradì solent; ita tarnen ut ipsi confessarli, ab 
Ordinario Aniciensi specialiter delegando in absolvendo, dis­
pensando et commutando, generatim discipl inam Codice J u r i s 
Canonici inductam Jubilaei tempore sequantur. — In specie 
vero , confessariis ipsis ad effectum Jubilaei acquirendi pro foro 
conscientiae et in sacramentali confessione conceditur tantum 
facultas absolvendi ab omnibus casibus vel ab homine vel a j u r e , 
sub censura vel sine censura quomodocumque reservatis, 
exceptis tarnen t u m casibus secreti Sancti Officii ac s imil ibus, 
tum casibus specialissimo modo, ad tenorem canonum 2320,